
REPUBLICA   DE  COLOMBIA 

  RAMA   JUDICIAL 

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CUNDINAMARCA 

 

SECCION SEGUNDA SUBSECCION F 

   

 
 Fecha Estado:   05/03/2024  SUBSECCION F              

  

 EL PRESENTE ESTADO SE FIJA HOY   05/03/2024                                                                                                                                        SE  DESFIJA HOY  05/03/2024 
  A LAS OCHO DE LA MANANA (8 A.M.)   A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.)  

      

NOTIFICACION POR ESTADO ORAL No. 17 

      

  
Reg Radicacion Ponente Demandante Demandado Clase Fecha Providencia Actuación 

1 

11001-33-35-
007-2019-
00425-02  

LUIS ALFREDO 
ZAMORA 
ACOSTA 

ENVER ALBERTO 
MESTRA TAMAYO 

NACION - RAMA JUDICIAL - 
CONSEJO SUPERIOR DE LA 
JUDICATURA - DIRECCION 
EJECUTIVA DE ADMINISTRACION J 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO 4/03/2024 

AUTO 
ADMITIENDO 
RECURSO 

2 

11001-33-35-
012-2019-
00110-01 (F) 

PATRICIA 
SALAMANCA 
GALLO 

JOHN WILSON BARRIOS 
TORRES 

DIRECCION DE IMPUESTOS Y 
ADUANAS NACIONALES, 
PROCURADURIA GENERAL DE LA 
NACIÓN Y DIRECCION DE 
IMPUESTOS Y ADUANAS 
NACIONALES -DIAN 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO 29/02/2024 

AUTO QUE 
RESUELVE 

3 

11001-33-35-
028-2019-
00231-01 (F) 

LUIS ALFREDO 
ZAMORA 
ACOSTA RUTH HERRERA ENCISO 

MUNICIPIO DE SOACHA - 
CUNDINAMARCA 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO 4/03/2024 

AUTO NEGANDO 
PRUEBAS 

4 

11001-33-35-
028-2019-
00233-01 (F) 

LUIS ALFREDO 
ZAMORA 
ACOSTA 

CARMIÑA GUTIERREZ 
ESCOBAR 

MUNICIPIO DE SOACHA - 
CUNDINAMARCA 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO 4/03/2024 

AUTO NEGANDO 
PRUEBAS 

5 

11001-33-42-
052-2022-
00068-01  

LUIS ALFREDO 
ZAMORA 
ACOSTA 

RAUL BERMUDEZ 
SOLANO 

MINISTERIO DE DEFENSA 
NACIONAL, LA NACION-MINISTERIO 
DE DEFENSA NACIONAL - EJERCITO 
NACIONAL 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO 4/03/2024 

AUTO QUE 
RESUELVE 
APELACIÓN 
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6 

11001-33-42-
052-2022-
00388-01  

LUIS ALFREDO 
ZAMORA 
ACOSTA 

MARIA EDITH VALDES 
POVEDA 

POLICIA NACIONAL, MINISTERIO DE 
DEFENSA NACIONAL 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO 4/03/2024 

AUTO 
ADMITIENDO 
RECURSO 

7 

11001-33-42-
053-2020-
00331-01 (F) 

LUIS ALFREDO 
ZAMORA 
ACOSTA 

NIDIA ESPERANZA 
BELTRAN RUIZ 

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS 
DE SALUS SUR OCCIDENTE E.S.E 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO 4/03/2024 

AUTO 
ADMITIENDO 
RECURSO 

8 

11001-33-42-
055-2017-
00331-01 (F) 

LUIS ALFREDO 
ZAMORA 
ACOSTA 

YIRA YISED 
BALLESTEROS MUÑOZ 

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS 
DE SALUD SUR 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO 4/03/2024 

AUTO 
ADMITIENDO 
RECURSO 

9 

11001-33-42-
057-2017-
00280-01 (F) 

LUIS ALFREDO 
ZAMORA 
ACOSTA 

INGRITH LINETH 
VASQUEZ CELY 

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS 
DE SALUD SUR 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO 4/03/2024 

AUTO NEGANDO 
PRUEBAS 

10 

25000-23-42-
000-2018-
02614-00 (F) 

LUIS ALFREDO 
ZAMORA 
ACOSTA FABIAN PRIETO SILVA 

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS 
DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E. 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO 4/03/2024 AUTO FIJA FECHA 

11 

25899-33-33-
002-2022-
00290-01  

BEATRIZ HELENA 
ESCOBAR ROJAS 

OLGA LUCIA ZIPAQUIRA 
DIAZ 

DEPARTAMENTO DE 
CUNDINAMARCA - SECRETARIA DE 
EDUCACION DE CUNDINAMARCA , 
FIDUPREVISORA, NACION - 
MINEDUCACION - FONDO NACIONAL 
DE PRESTACIONES SOCIALES DEL 
MAGISTERIO 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO 16/02/2024 AUTO DE PRUEBA 
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12 

25000-23-42-
000-2020-
00079-00 (F) 

LUIS EDUARDO 
PINEDA 
PALOMINO 

LUIS NEFER BELTRAN 
HERNANDEZ FISCALIA GENERAL DE LA NACION 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO 26/02/2024 

AUTO CONCEDE 
RECURSO DE 
APELACION  

13 

25000-23-42-
000-2018-
02133-00 (F) 

LUIS EDUARDO 
PINEDA 
PALOMINO 

FLOR ENELIA PEREZ 
VDA DE CABEZAS FISCALIA GENERAL DE LA NACION 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO 26/02/2024 

AUTO CONCEDE 
RECURSO DE 
APELACION 

14 

25000-23-42-
000-2019-
01467-00 (F) 

LUIS EDUARDO 
PINEDA 
PALOMINO 

LUIS EDUARDO 
GONZALEZ CASTAÑEDA FISCALIA GENERAL DE LA NACION 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO 26/02/2024 

AUTO CONCEDE 
RECURSO DE 
APELACION 

15 

25000-23-42-
000-2018-
02136-00 (F) 

LUIS EDUARDO 
PINEDA 
PALOMINO 

JOSE GUILLERMO 
BOHORQUEZ FLECHA FISCALIA GENERAL DE LA NACION 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO 26/02/2024 

AUTO CONCEDE 
RECURSO DE 
APELACION 
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16 

11001-33-35-
013-2020-
00002-02 (F) 

LUIS EDUARDO 
PINEDA 
PALOMINO 

ANDREA GONZALEZ 
ORTEGA FISCALIA GENERAL DE LA NACION 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO 26/02/2024 

AUTO ADMITE 
RECURSO DE 
APELACION 

17 

25000-23-42-
000-2019-
01375-00 (F) 

LUIS EDUARDO 
PINEDA 
PALOMINO SONIA MILENA VARGAS RAMA JUDICIAL 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO 26/02/2024 

AUTO DE 
OBEDEZCASE Y 
CUMPLASE 

18 

25000-23-42-
000-2016-
03673-00 (F) 

LUIS EDUARDO 
PINEDA 
PALOMINO 

GONZALO HERNANDO 
SANABRIA MELO RAMA JUDICIAL 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO 26/02/2024 

AUTO DE 
OBEDEZCASE Y 
CUMPLASE 

19 

25000-23-42-
000-2017-
01232-00 (F) 

LUIS EDUARDO 
PINEDA 
PALOMINO 

HUMBERTO ALFONSO 
NIÑO ORTEGA RAMA JUDICIAL 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO 26/02/2024 

AUTO DE 
OBEDEZCASE Y 
CUMPLASE 

20 

25000-23-42-
000-2016-
05806-00 (F) 

LUIS EDUARDO 
PINEDA 
PALOMINO 

YADIRA JAZMINE 
TELLEZ VALENZUELA RAMA JUDICIAL 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO 26/02/2024 

AUTO DE 
OBEDEZCASE Y 
CUMPLASE 
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21 

25000-23-42-
000-2017-
00406-00 (F) 

LUIS EDUARDO 
PINEDA 
PALOMINO 

LUIS CARLOS LEON 
PERICO RAMA JUDICIAL 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO 26/02/2024 

AUTO DE 
OBEDEZCASE Y 
CUMPLASE 

22 

11001-33-35-
018-2019-
00284-02 (F) 

LUIS EDUARDO 
PINEDA 
PALOMINO 

SERGIO DAVID 
LIZARAZO VARGAS RAMA JUDICIAL 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO 26/02/2024 

AUTO ADMITE 
RECURSO DE 
APELACION 

 


