SECCION SEGUNDA SUBSECCION F

Fecha Estado: 05/03/2024 SUBSECCION F

NOTIFICACION POR ESTADO ORAL No. 17

Reg	Radicacion	Ponente	Demandante	Demandado	Clase	Fecha Providencia	Actuación
1	11001-33-35- 007-2019- 00425-02	LUIS ALFREDO ZAMORA ACOSTA	ENVER ALBERTO MESTRA TAMAYO	NACION - RAMA JUDICIAL - CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA - DIRECCION EJECUTIVA DE ADMINISTRACION J	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	4/03/2024	AUTO ADMITIENDO RECURSO
2	11001-33-35- 012-2019- 00110-01 (F)	PATRICIA SALAMANCA GALLO	JOHN WILSON BARRIOS TORRES	DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES, PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN Y DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES -DIAN	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	29/02/2024	AUTO QUE RESUELVE
3	11001-33-35- 028-2019- 00231-01 (F)	LUIS ALFREDO ZAMORA ACOSTA	RUTH HERRERA ENCISO	MUNICIPIO DE SOACHA - CUNDINAMARCA	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	4/03/2024	AUTO NEGANDO PRUEBAS
4	11001-33-35- 028-2019- 00233-01 (F)	LUIS ALFREDO ZAMORA ACOSTA	CARMIÑA GUTIERREZ ESCOBAR	MUNICIPIO DE SOACHA - CUNDINAMARCA	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	4/03/2024	AUTO NEGANDO PRUEBAS
5	11001-33-42- 052-2022- 00068-01	LUIS ALFREDO ZAMORA ACOSTA	RAUL BERMUDEZ SOLANO	MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL, LA NACION-MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - EJERCITO NACIONAL	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	4/03/2024	AUTO QUE RESUELVE APELACIÓN

EL PRESENTE ESTADO SE FIJA HOY 05/03/2024 A LAS OCHO DE LA MANANA (8 A.M.) SE DESFIJA HOY 05/03/2024 A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.)

Cáriner Calderón Orjuela Oficial Mayor – Subsección F

Sección Segunda Tribunal Administrativo de Cundinamarca

Cáriner Calderón Orjuela Oficial Mayor – Subsección F

SECCION SEGUNDA SUBSECCION F

Fecha Estado: 05/03/2024 SUBSECCION F

_	1	T	T	T	T	T	_
6	<u>11001-33-42-</u> <u>052-2022-</u> 00388-01	LUIS ALFREDO ZAMORA	MARIA EDITH VALDES	,	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO	4/02/2024	AUTO ADMITIENDO
- 6		ACOSTA	POVEDA	DEFENSA NACIONAL	DEL DERECHO	4/03/2024	RECURSO
7	11001-33-42- 053-2020- 00331-01 (F)	LUIS ALFREDO ZAMORA ACOSTA	NIDIA ESPERANZA BELTRAN RUIZ	SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUS SUR OCCIDENTE E.S.E	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	4/03/2024	AUTO ADMITIENDO RECURSO
8	11001-33-42- 055-2017- 00331-01 (F)	LUIS ALFREDO ZAMORA ACOSTA	YIRA YISED BALLESTEROS MUÑOZ	SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	4/03/2024	AUTO ADMITIENDO RECURSO
g	11001-33-42- 057-2017- 00280-01 (F)	LUIS ALFREDO ZAMORA ACOSTA	INGRITH LINETH VASQUEZ CELY	SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	4/03/2024	AUTO NEGANDO PRUEBAS
10	25000-23-42- 000-2018- 02614-00 (F)	LUIS ALFREDO ZAMORA ACOSTA	FABIAN PRIETO SILVA	SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E.	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	4/03/2024	AUTO FIJA FECHA
11	25899-33-33- 002-2022- 00290-01	BEATRIZ HELENA ESCOBAR ROJAS	OLGA LUCIA ZIPAQUIRA DIAZ	DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA - SECRETARIA DE EDUCACION DE CUNDINAMARCA , FIDUPREVISORA, NACION - MINEDUCACION - FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	16/02/2024	AUTO DE PRUEBA

EL PRESENTE ESTADO SE FIJA HOY 05/03/2024 A LAS OCHO DE LA MANANA (8 A.M.) SE DESFIJA HOY 05/03/2024 A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.)

Cáriner Calderón Orjuela Oficial Mayor – Subsección F

Sección Segunda Tribunal Administrativo de Cundinamarca

Cáriner Calderón Orjuela

Oficial Mayor – Subsección F

SECCION SEGUNDA SUBSECCION F

Fecha Estado: 05/03/2024 SUBSECCION F

	25000-23-42-	LUIS EDUARDO			NULIDAD Y		AUTO CONCEDE
	000-2020-	PINEDA	LUIS NEFER BELTRAN		RESTABLECIMIENTO		RECURSO DE
12	00079-00 (F)	PALOMINO	HERNANDEZ	FISCALIA GENERAL DE LA NACION	DEL DERECHO	26/02/2024	APELACION
	25000-23-42-	LUIS EDUARDO			NULIDAD Y		AUTO CONCEDE
13	000-2018- 02133-00 (F)	PINEDA PALOMINO	FLOR ENELIA PEREZ VDA DE CABEZAS	FISCALIA GENERAL DE LA NACION	RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	26/02/2024	RECURSO DE APELACION
10	<u>02133 00 (1)</u>	1 ALOWING	VDA DE OABEZAO	FIGUREIA GENERAL DE LA NACION	DEL BERCONO	20/02/2024	ALLACION
	25000 22 42						
	<u>25000-23-42-</u> <u>000-2019-</u>	LUIS EDUARDO	LUIC EDUARDO		NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO		AUTO CONCEDE
14	01467-00 (F)	PINEDA PALOMINO	LUIS EDUARDO GONZALEZ CASTAÑEDA	FISCALIA GENERAL DE LA NACION	DEL DERECHO	26/02/2024	RECURSO DE APELACION
	25000-23-42-				ALL LDAD V		ALITO CONCEDE
	000-2018-	LUIS EDUARDO PINEDA	JOSE GUILLERMO		NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO		AUTO CONCEDE RECURSO DE
15	<u>02136-00 (F)</u>	PALOMINO	BOHORQUEZ FLECHA	FISCALIA GENERAL DE LA NACION	DEL DERECHO	26/02/2024	APELACION

EL PRESENTE ESTADO SE FIJA HOY 05/03/2024 A LAS OCHO DE LA MANANA (8 A.M.) SE DESFIJA HOY 05/03/2024 A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.)

Cáriner Calderón Orjuela
Oficial Mayor – Subsección F
Sección Segunda Tribunal Administrativo de Cundinamarca

Cáriner Calderón Orjuela Oficial Mayor – Subsección F

SECCION SEGUNDA SUBSECCION F

Fecha Estado: 05/03/2024 SUBSECCION F

16	11001-33-35- 013-2020- 00002-02 (F)	LUIS EDUARDO PINEDA PALOMINO	ANDREA GONZALEZ ORTEGA	FISCALIA GENERAL DE LA NACION	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	26/02/2024	AUTO ADMITE RECURSO DE APELACION
17	25000-23-42- 000-2019- 01375-00 (F)	LUIS EDUARDO PINEDA PALOMINO	SONIA MILENA VARGAS	RAMA JUDICIAL	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	26/02/2024	AUTO DE OBEDEZCASE Y CUMPLASE
18	25000-23-42- 000-2016- 03673-00 (F)	LUIS EDUARDO PINEDA PALOMINO	GONZALO HERNANDO SANABRIA MELO	RAMA JUDICIAL	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	26/02/2024	AUTO DE OBEDEZCASE Y CUMPLASE
19	25000-23-42- 000-2017- 01232-00 (F)	LUIS EDUARDO PINEDA PALOMINO	HUMBERTO ALFONSO NIÑO ORTEGA	RAMA JUDICIAL	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	26/02/2024	AUTO DE OBEDEZCASE Y CUMPLASE
20	25000-23-42- 000-2016- 05806-00 (F)	LUIS EDUARDO PINEDA PALOMINO	YADIRA JAZMINE TELLEZ VALENZUELA	RAMA JUDICIAL	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	26/02/2024	AUTO DE OBEDEZCASE Y CUMPLASE

EL PRESENTE ESTADO SE FIJA HOY 05/03/2024 A LAS OCHO DE LA MANANA (8 A.M.) SE DESFIJA HOY 05/03/2024 A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.)

Cáriner Calderón Orjuela Oficial Mayor – Subsección F

Sección Segunda Tribunal Administrativo de Cundinamarca

Cáriner Calderón Orjuela

Oficial Mayor – Subsección F

SECCION SEGUNDA SUBSECCION F

Fecha Estado: 05/03/2024 SUBSECCION F

21	25000-23-42- 000-2017- 00406-00 (F)	LUIS EDUARDO PINEDA PALOMINO	LUIS CARLOS LEON PERICO	RAMA JUDICIAL	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	26/02/2024	AUTO DE OBEDEZCASE Y CUMPLASE
22	018-2019-	LUIS EDUARDO PINEDA PALOMINO	SERGIO DAVID LIZARAZO VARGAS	RAMA JUDICIAL	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	26/02/2024	AUTO ADMITE RECURSO DE APELACION

EL PRESENTE ESTADO SE FIJA HOY 05/03/2024 A LAS OCHO DE LA MANANA (8 A.M.)

> Cáriner Calderón Orjuela Oficial Mayor – Subsección F

Sección Segunda Tribunal Administrativo de Cundinamarca

SE DESFIJA HOY 05/03/2024 A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.)

Cáriner Calderón Orjuela

Oficial Mayor - Subsección F